
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DRAHANOVICE 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
DRAHANOVICE 44, 783 44  DRAHANOVICE, tel.: 585 949 267, 778 968 083; ID: 8gtmc26 
e-mail: schafferova@skoladrahanovice.cz; www.skoladrahanovice.cz 

  

Zasedání školské rady 29.5.2023 

Přítomní členové: Martin Reš, Tomáš Krӧner, Lucie Urbanová, Karel Zapletal, 
Lenka Ponížilová, Alžběta Kolínková, host – Josef Vlach 

 
1) Resume projektů za 2022/2023 a plán na 2023/2024: 
- škola předložila organizační plán šk. roku 2022/23 
- organizace školního roku 2023/24 bude k dispozici na webových stránkách  
  před začátkem šk. roku 
- záznam ze zasedání ŠR bude zveřejněn na webových stránkách 
- na začátku šk. roku 2023/24 se bude volit nový člen šk. rady (náhrada za    
  pana Zapletala) 
 
2)  Stav žáků a učitelů: 
- od března 2023 nově v pedagog. sboru – Mgr. Dvořáková (spec.pedagog) 
- od března 2023 nově asistent pedagoga ve 2. třídě 
- odchod p. ředitelky na RD 
- nová učitelka na šk. rok 23/24 do 1. třídy (Mgr. Ťoupalíková) 
- škola hledá novou posilu pedagog. Sboru (až na celý úvazek) 
- do 1.  roč. nastupuje 11 dětí, 10 spádových žáků nenastoupí (dojíždění  
  rodičů do města, sourozenec v jiné škole apod.) 
 
3) Plán rekonstrukce jídelny, kuchyně, MŠ: 
- varna – uzavírá se 1.7.2023  
- 9-11 2023 – obědy zajišťuje ZŠ Holečkova 
- MŠ Ludéřov – zahájena rekonstrukce, plán vybudování environmentální  
  učebny, zatraktivnění MŠ 
- jídelna – bude nově vybudovaná 
- rekonstrukce MŠ Drahanovice – navýšení kapacity o cca 20 dětí 
 
4) Plánované stavební projekty pro ZŠ (rekonstrukce, FVE, harmonogram) 
- statické vyhodnocení  
- plán kompletní rekonstrukce – promyslet požadavky na  
  rekonstrukci (k diskuzi s architektem), jak naložit s pozemkem za školou  
 (zahrada, tělocvična) 
- celková rekonstrukce bude vyžadovat delší dobu než 2 měsíce – hledají se  
  náhradní prostory (KD Ludéřov, KD Střížov, MŠ) – od 1.7.2024 do 1.1.2025 (v  
  průběhu května začátek stěhování!!!) 
 
5) Sumativní a formativní hodnocení na ZŠ: 
- návrh přidat hromadné třídní schůzky (prostor k sdílení nápadů, zkušeností) a  
  prostor k setkávání rodičů a školy, častější zasedání ŠR 
- návrh prezentovat výsledky a úspěchy žáků 
 

mailto:schafferova@skoladrahanovice.cz
http://www.skoladrahanovice.cz/


 ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DRAHANOVICE 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
DRAHANOVICE 44, 783 44  DRAHANOVICE, tel.: 585 949 267, 778 968 083; ID: 8gtmc26 
e-mail: schafferova@skoladrahanovice.cz; www.skoladrahanovice.cz 

 6) Zrušení zvonění: 
- probrány benefity (zejména reflexe na závěr hodin probíhá nerušeně) 
- poukázáno na občasné krácení přestávek (řešení sporů), změn v rozvrhu 
 
7) Doprava do školy a zpět: 
- momentálně vše vychází (pouze ve středu kvůli pozdnímu příjezdu z plavání  
  žáci nestíhají oběd před odjezdem autobusu – obědy žákům rodiče  
  odhlašují) 
- do příštího roku škola plánuje změny v organizaci povinné výuky plavání  
  (pouze 2. ročník, nově využití bazénu v Litovli, dvouhodina výuky místo 1) 
 
8) Resume a plán pro podporu PR školy: 
- potřeba zlepšit PR školy – upozorňovat na příspěvky na webových stránkách  
  školy 
- web školy – stále prostor pro zlepšení, upozornění na nové příspěvky a změny 
- argumenty pro ZŠ Drahanovice:  
  ranní družina, nabídka kroužků, venkovní učebna, rodinný přístup, akce pro  
  veřejnost, vybavení školy, prostředí školy 
 
9) Diskuze 
- evaluace školy – návrh změnit formu dotazníku na papírovou (vzhledem  
  k malé účasti  respondentů) 
- představení platformy skolaonline.cz – plně bude využívána od šk. roku  
  2023/24 (zápis, třídní knihy, jednotná komunikace s rodiči) 
- návrh využívání portálu strava.cz 
- kvalita jídla – prostor pro zlepšení (neuspokojivé prostory varny, převoz do  
  MŠ) 
- problémy ve škole v oblasti IT – nově navázána spolupráce s metodikem IT 
- plán založení žákovského parlamentu 
- návrh na zdravý automat ve škole, podporu zdravých svačinek 
- Osobnostní a sociální výchova (třídnické hodiny) – nově v rozvrhu od šk. roku  
  2023/24 (vychází z potřeb) 
- vyjádřen souhlas se zasíláním úkolů a materiálů do Google učebny 
- návrh na využívání různých prostor obce k setkávání školy a občanů (např.  
  Ludéřov – areál „Ve vale“) 
- návrh na užší spolupráci se ZŠ Náměšť – žáci z 5. třídy by mohli navštívit  
- návrh na školení k interaktivním tabulím 
- dárky pro odcházející žáky 5. třídy 
 
 
 
 
     
Zapsala: A. Kolínková 

mailto:schafferova@skoladrahanovice.cz
http://www.skoladrahanovice.cz/

